

Randers HK A/S

**Sjællandsgade 57
8900 Randers C**

CVR-nummer 28 98 70 99

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. december 2021

Lars W. Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Randers HK A/S

Selskabsoplysninger

Selskab

Randers HK A/S
Sjællandsgade 57
8900 Randers C

Telefon:	+45 86 41 77 22
Hjemmeside:	www.randershk.dk
E-mail:	rhk@randershk.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	28 98 70 99
Regnskabsperiode:	1. juli 2020 - 30. juni 2021

Bestyrelse

Henrik Schaar
Maybritt Søndergaard
Kaj Porup
Holger Olesen
Jesper Jørgensen
Erik Henning Højholdt

Direktion

Peter Lyse Skrubbeltang

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Advokat

Grønbæk & Huuse

Revisor

Dansk Revision Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at forestå drift af elitehåndbold for kvinder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Placeringen som nummer 10 i ligaen opfyldte den sportslige målsætning for sæsonen 2020/2021.

Årets resultat er et overskud på 234 TDKK, hvilket betragtes som tilfredsstillende i et meget svært marked.

Sæsonen har som sidste sæson være væsentligt præget af COVID-19, hvilket har betydet et meget begrænset antal tilskuere til hjemmekampene og et udfordrende marked ift. indgåelse af sponsor- og samarbejdsaftaler. Randers HK har i den forbindelse modtaget i alt 1.150 mio. DKK i arrangements- og lønkomensation igennem sæsonen. Selskabet har ligeledes fået eftergivet det ansvarlige lån på 0,7 mio. DKK.

I lighed med tidligere år, har selskabets ledelse fokuseret på at tilpasse omkostningerne, hvilket har betydet, at spillerbudgettet fra sæson 2021/2022 er skåret med 0,7 mio. DKK ligesom, der er foretaget yderligere besparelser i selskabet til et absolut minimums niveau ift. at kunne drive en dameliga klub.

Med udgangen af sæson 2020/2021 sagde klubben farvel til holdets chefræner Niels Agesen, og bød velkommen til den nye chefræner, Ole Bitsch. Idet der ikke har været en væsentlig udskiftning af truppen er det ledelsen vurdering, at det vil være muligt for Randers HK at kæmpe med om slutspilspladserne.

Klubben er i lighed med tidligere år i drevet på stor frivillig basis, og har i dag mere end 80 engagerede og loyale frivillige, som hjælper med alle mulige opgaver i klubben.

Der er fremlagt budgetter for de kommende regnskabsår, hvortil selskabets pengeinstitut har givet kredittilsagn indtil 30. juni 2022 som viser, at såfremt klubben ønsker at fastholde nuværende spillerbudget og ambitioner, vil det kræve en større økonomisk tilslutning og opbakning end nuværende niveau.

Det er således ledelsens opfattelse, at der er usikkerheder om den fortsatte drift, men på baggrund af ovenstående forventninger aflægger ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Forventet udvikling

Med de besparelser der er gennemført og de iværksatte tiltag forventes det fortsat at være udfordrende at nå den ønskede aktivitet og dermed omsætning i sæson 2021/2022. Aktiviteten forventes dog bedret via ansættelse af en fuldtidssælger.

		2020/21	2019/20
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Bruttofortjeneste	4.331.959	3.198
1	Personaleomkostninger	-4.546.610	-5.744
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-205.034	-216
	Resultat før finansielle poster	-419.685	-2.762
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.683	44
	Finansielle indtægter	700.500	2.401
	Finansielle omkostninger	-43.581	-87
	Resultat før skat	233.551	-405
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	233.551	-405
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.683	44
	Overført resultat	237.234	-448
	Resultatdisponering i alt	233.551	-405
2	Særlige poster		

		2020/21	2019/20
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
	Kontraktrettigheder	86.091	0
	Immaterielle anlægsaktiver	86.091	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.698	294
	Materielle anlægsaktiver	161.698	294
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	343.750	347
	Deposita	79.800	171
	Finansielle anlægsaktiver	423.550	519
	Anlægsaktiver i alt	671.339	813
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	374.000	116
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.876	62
4	Andre tilgodehavender	1.132.474	235
	Periodeafgrænsningsposter	26.274	55
	Tilgodehavender	1.603.623	469
	Likvide beholdninger	26.240	62
	Omsætningsaktiver i alt	1.629.864	531
	Aktiver i alt	2.301.203	1.343

		2020/21	2019/20
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.350.800	1.351
	Overkurs ved emission	6.127.200	6.127
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	93.750	97
	Overført resultat	-8.926.245	-9.163
	Egenkapital i alt	-1.354.495	-1.588
	Ansvarlige lånekapital	0	700
	Anden gæld	251.959	180
5	Langfristede gældsforpligtelser	251.959	880
	Kreditinstitutter	1.224.058	402
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.896	265
	Anden gæld	1.208.325	1.118
	Periodeafgrænsningsposter	838.460	268
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.403.739	2.052
	Gældsforpligtelser i alt	3.655.698	2.931
	Passiver i alt	2.301.203	1.343
6	Usikkerhed ved fortsat drift		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni					
Saldo primo	1.351	6.127	97	-9.163	-1.588
Årets resultat	0	0	-4	237	234
Egenkapital ultimo	1.351	6.127	94	-8.926	-1.354

	2020/21	2019/20
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	2.801.208	4.055
Pensioner	477.780	295
Andre omkostninger til social sikring	455.782	474
Øvrige personaleomkostninger	811.839	920
Personaleomkostninger i alt	4.546.610	5.744

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 14 beskæftigede (sidste år 14).

2 Særlige poster

Selskabet har i året, som følge af Covid-19, indregnet tilgodehavende kompensation for tab vedr. aflyste arrangementer for i alt TDKK 1.132 samt modtaget og indregning lønkompensation for i alt TDKK 18. Kompensation for tab vedr. aflyste arrangementer er modtaget den 19. oktober 2021.

Selskabet har i året opnået gældseftergivelse på 700 TDKK vedrørende ansvarlig lånekapital.

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli	250.000	250
Kostpris 30. juni	250.000	250
Værdireguleringer 1. juli	97.433	54
Årets resultatandel	-3.683	44
Værdireguleringer 30. juni	93.750	97
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	343.750	347

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Randers Sports College ApS	Randers	25%

4 Andre tilgodehavender

Tilgodehavende kompensation	1.132.474	0
Tilgodehavende løntilskud	0	235
Andre tilgodehavender i alt	1.132.474	235

		2020/21	2019/20
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlige lånekapital	0	700
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	251.959	180
6	Usikkerhed ved fortsat drift		
	I lighed med tidligere år, har selskabets ledelse fokuseret på at tilpasse omkostningerne, hvilket har betydet, at spillerbudgettet fra sæson 2021/2022 er skåret med 0,7 mio. DKK ligesom, der er foretaget yderligere besparelser i selskabet til et absolut minimums niveau ift. at kunne drive en dameliga klub. Der er fremlagt budgetter for de kommende regnskabsår som viser, at såfremt klubben ønsker at fastholde nuværende spillerbudget og ambitioner, vil det kræve en større økonomisk tilslutning og opbakning end nuværende niveau. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter indtil 30. juni 2022 og dette kredittilsagn kan for nuværende ikke dække det budgetterede likviditetsbehov. Det er således ledelsens opfattelse, at der er usikkerheder om den fortsatte drift, men på baggrund af ovenstående forventninger om besparelser samt nyansættelse af fuldtidssælger aflægges ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.		
7	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Randers HK Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
8	Kontraktlige forpligtelser		
	Selskabet har indgået kontrakter med spillere og trænere, der er uopsigelige for selskabet i kontraktperioder af varighed, som ligger mellem 1-3 år.		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Ingen.		
